Проект
[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование
«Бабаюртовский район»
Администрация   муниципального района

Постановление
  «___» ___________ 2024 г.                                                                         №________

Об утверждении перечня мероприятий, в целях финансового обеспечения которых предоставляется иной межбюджетный трансферт бюджету муниципального района «Бабаюртовский район»

В соответствии с приложением 7 «Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан из республиканского бюджета Республики Дагестан на софинансирование мероприятий, направленных на выплату компенсации педагогическим работникам, участвующим в подготовке и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Республики Дагестан, и методика их распределения» государственной программы Республики Дагестан «Развитие образования в Республике Дагестан» утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 мая 2023 года № 188:
1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, в целях финансового обеспечения которых предоставляется иной межбюджетный трансферт (далее – Перечень).
2. Представить Перечень в Министерство образования и науки Республики Дагестан для подготовки проекта Соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального района «Бабаюртовский район».
3. Представить в Министерство образования и науки Республики Дагестан отчет об использовании иного межбюджетного трансферта по установленной форме и в сроки, указанные в Соглашении.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района М.Ш. Бутаева.

Глава муниципального района                                             Д.П.Исламов
         Исп.Абдуллаев А.А.                                                                                                                                                   копия: в дело, адрес
         тел. 89387974307

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
МР «Бабаюртовский район»
от «__» ________ 2024 г. №_____

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, в целях финансового обеспечения которых предоставляется иной межбюджетный трансферт:

Предусмотренная сумма средств на обеспечение выплат педагогическим работникам в рамках проведения государственной итоговой аттестации в 2024 году – 306 000,00 рублей, из них:
в рамках проведения Единого государственного экзамена:
в аудитории ППЭ – 52 800,00 рублей,
вне аудитории ППЭ – 10 500,00 рублей,
итого по ЕГЭ: 63 300,00 рублей.
в рамках проведения Основного государственного экзамена:
в аудитории ППЭ – 219 000,00 рублей,
вне аудитории ППЭ – 21 700,00 рублей,
итого по ОГЭ: 240 700,00 рублей.

Выплаты специалистам по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ – 1000,00 рублей.

Выплаты экспертам, оценивающим выполнение лабораторных работ по химии – 1000,00 рублей.

____________________________________

image1.png